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Spécialité : RESSOURCES HYDRAULIQUES               2018/2019 

 

N° Encadreur Intitulé de mémoire Etudiant Jury Date Salle 

01 
NEGAIS Hamza 

SEGGAI S. 

Intégration de l’aquaculture en agriculture : étude de l’effet épuratoire des 

plantes sur la qualité de l’eau d’élevage des poissons 

HADJ LAGOUAS Fati 

HALIMI Roumaissa 

ELFERGOUGUI 

GHERAIRI Y 
HIDOUCI S. 

27-06-2019 

07.00-09.00 
207 

02 

03 TOUIL Y. 

MESROUK H. 

Etude comparative entre deux techniques de dessalement « osmose inverse et 

électrodialyse »  

KARABI Narimane 

GUENOUNE Kaouthar 

SEGGAI S. 

GHERAIRI Y 
27-06-2019 

09.00-11.00 
207 

04 

05 SEGGAI S. vulnérabilité des eaux souterraines à la pollution de la région de Touggourt  BARALLAH Djouhaina 
DERDOUS O 

TIDJANI 

27-06-2019 

11.00-13.00 
207 

06 
BOUAMRANE Outil d’aide à la décision pour évaluer le risque d'érosion hydrique  

CHERAHBIL Madani 

SELMANE Takieddine 

SEGGAI S. 

FORTAS T 
27-06-2019 

13.00-15.00 
207 

07 

08 
SEGGAI 

Réutilisation des eaux usées épurées dans l’élevage des poissons : étude des 

caractéristiques du milieu aquatique 
DJABOREBBI Ilham 

BENHAROUN Lina 

BELMAABDI 

ELFERGUOUGI 
27-06-2019 

15.00-17.00 
207 

09 

10 
DERDOUS O 

Evaluation des risques associés à la rupture du barrage Foum el Gherza - 

Biskra 

ABDOU Ferdous 

BENHELLAL Basma 

FORTAS Tahar 
SEGGAI S. 

27-06-2019 

17.00-19.00 
207 

11 

12 
BAOUIA Représentation des analyses hydro-chimiques dans la ville de Tougourt 

HARKAT Yamina 
BENACEUR Kaouthar 

ATTAB  

KATEB S  
29-06-2019 
07.00-09.00 

207 
13 

14 BENLARBI D.* 
Détermination de la quantité d’eau absorbée par la plante en utilisant la 

bouteille pour irriguer par infiltration dans les régions arides (cas de Ouargla) 
CHANGUITI Fatoum  

TOUIL Y 

DERDOUS O 

29-06-2019 

09.00-11.00 
207 

15 
MANSOURI Z 

Evaluation de la salinité des eaux souterraines utilisées en irrigation et risques 
de dégradation des sols cas de la cuvette d’Ouargla 

KRIMA Kaouther 
BENLARBI D 
BOUAMRANE Ali 

29-06-2019 
11.00-13.00 

207 
16 

17 ELFRGOUGUI* 
Etude de la porosité des sols irriguées par les eaux usées épurées dans la zone 

de Ouargla  
ZIANE Billal 

FORTAS Tahar 

BOUAMRANE Ali 

29-06-2019 

13.00-15.00 
207 

18 SEGGAI S. لةالمقارنة بين المياه الخام والمياه المحلاة لمحطتي غربوز وزياينة بمدينة ورق  HAMMI R. 
BENLARBI Dalila 

TOUIL Y 

29-06-2019 

15.00-17.00 
207 

19 HACINI M. Ressources hydriques de Tassili N’ajjert  KRABA S. 
BOUAMRANE A 

DERDOUS O 

29-06-2019 

17.00-19.00 
207 

 

 


